
 

Resolução CMAS Nº. 007/2023 

“Dispõe sobre a Composição da Comissão do 

CMAS”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Deodápolis, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica da Assistência Social, em reunião ordinária realizada em 

28 de fevereiro de 2023, resolve: 

Art.1º Instituir a Comissão de Normas da Assistência Social, com atribuição de 

subsidiar o CMAS no cumprimento das competências referidas nos incisos I a VI, XIII e 

XIV do Artigo 18 da LOAS; 

Art.2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.                                 

 

 

                              Deodápolis 23 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

                                                   ________________________ 

Juliana Ribeiro Campos 

Presidente do CMAS 

 

 


